
Iso-Äiniö, Joenniemi, Myllykselä ja Vähimaa -kylälehti  
 

 

Pro Patrialla lipunnostojuhla ja suoja-aidan valmistujaiset 4.6.2023. Kuvassa vasemmalta Risto 

Nurminen, Antti Riukka, Markus Aarnio ja Mirko Sinerväinen. Kuva: Jonna Nurminen  

 

________________________________________________________________________________ 

Äinämöinen 

2 / 2023 elokuu  
________________________________________________________________________________ 
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Pääkirjoitus  
 

Tapahtumien järjestelyvastuu jakautui  
 

Tapahtumia on ollut kesän aikana kylällä kuudessa eri paikassa ja toistakymmentä yhteisöä tai yksi-

tyishenkilöä toimi järjestäjinä. Vastuu jakautui monipuolisesti useille tahoille ja rikastutti kylien oh-

jelmatarjontaa. Niistä kerrotaan lehden sivuilla tarkemmin.  

 

Kyläkirja on loppunut  
 

Kyläkirja on myyty viimeistä kirjaa myöten loppuun. Toimitus kerää tämän syksyn aikana listaa ar-

kistoon kirjan korjattavista, lisättävistä ja pienistä täydentävistä asioista. Ota rohkeasti yhteyttä.  

 

Kylällä tapahtui yöllä 5.6.-6.6.2023 kummia  
 

Myllykseläntien risteyksestä Iso-Äiniöltä oli kukkamullat kumottu ja laatikko ilmestynyt keskelle 

ajotien kaistaa. Kyläläisen havainto jälkikäteen katsottuna kelikamerakuvan perusteella yöllä klo 2. 

Kylämarkkinoiden kärrymainos oli viilletty halki. Puuparruja oli ollut ajotiellä, kaarnoista päätellen.  

 

Pelto-Ojantien postilaatikkoteline ja laatikot maka-

sivat maassa kumollaan. Joenniemessä Talassaa-

rentien kukkaämpärit ja amppelikukat löytyivät ku-

mottuna ajotieltä ja sivutieltä. Muutamassa posti-

laatikosta ammotti reikä. Silputtuja posteja havait-

tiin ripoteltuina pitkälle Myllykselään asti.  

 

Vähä-Äiniön Pintasniementien pitkä postilaatikko-

rivistö koki kovia. Siellä rikottiin useita laatikoita, 

maassa lojui yksi laatikko ja nippu lehtiä. Postien 

joukosta löytyi toistakymmentä Äinämöinen -leh-

teä, jotkut jopa yli kymmenen vuotta vanhoja.  

 

Syysterveisin 

 

 

Teksti ja kuva: Liisa-Marjatta Pietinen 

 

________________________________________________________________________________ 
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Menneet tapahtumat 

 

TUPALAN TALOMUSEO 

Aarnimetsäkävely to 25.5.2023 / Järj. Asikkalan Oppaat 
 

 
Aarnimetsäkävelyn järjesti Asikkalan Oppaiden Leena 

Lehtinen ja Tupalan Talomuseon Hemmo Honkala. Met-

sässä kiinnostuneita oli 30 henkeä.  

 

 

 

 
Vanha rajakivi vuodelta 1442, jolloin Myllykselä ja Jo-

enniemi erotettiin Iso-Äiniön kylästä. Rajariita käytiin 

vuonna 1745.  

 

 
Kuvat: Matti Pietinen 

 

To 31.8.2023 klo 17  

Aarnimetsäkävely Myllykseläntie 224  

Maksu 10 € (yli 12-vuotiailta) 

käteinen tai MobilePay 
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PRO PATRIA  

Lipunnostojuhla ja suoja-aidan valmistujaiset 4.6.2023 / Järj. Nurmiset  

 

 
Kommodori evp. Markus Aarnio piti juhlapuheen Iso-Äiniön Pro Patria -patsaalla ja vierellä patsashankkeen järjestäjä 

Risto Nurminen. Kuvat: Jonna Nurminen  

 

 

Risto Nurminen kertoi Pro Patria  

-muistomerkin taustaa 

 

Iso-Äiniön Pro Patria -patsas paljastettiin ar-

vokkaassa juhlassa tuulisena ja kylmänä päi-

vänä 15.5.2011, kaatuneitten muistopäivänä.  

 

Äinää-Vähimaan koulu loppui vuonna 2009. 

Koulun seinällä olleen kaatuneiden muistotau-

lun Markku Riukka kävi ottamassa talteen. Ak-

tiivinen miesporukka mietti paikkaa taululle, 

jossa se olisi kaikkien nähtävänä. Rauhallinen 

paikka löytyi Kokkolan tilan pienen metsän ja 

pellon reunalta.  

 

Kylältä etsittiin sopivia kiviä, muttei niitä löy-

detty. Juha Kamppilan ehdotuksesta kysyttiin 

Salpalinjalta. Pohdittiin, miten kivien kuljetus 

rahoitetaan. Ratkaisin rahoituksen ohjaamalla 

60-vuotissyntymäpäiväni lahjarahat suoraan 

pankkitilille patsasta varten.  

 

Salpalinjan kivien omistus kuuluu Senaatti-

kiinteistölle, josta haettiin lupa. Hakemuksen 

hyvät perustelut kivien käyttötarkoituksesta 

hyväksyttiin. Lisäksi saatiin maanomistajalta 

lupa kivien noutoon. Hollolalaisella kuljetus-

liikkeellä oli ajoa Kotkan satamaan ja paluu-

kuormaan otettiin Miehikkälästä Juhan ja mi-

nun valitsemat kaksi isoa panssariestekiven 

järkälettä kyytiin.  

 

Kassaan jäävillä rahoilla hankittiin toiseen ki-

veen Vapaudenristi -merkki ja tienvarteen ni-

miviitta.  
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Edellistä juhla vietettiin 12 vuotta ja 18 päivää 

sitten. Avajaispuheessani lupasin aidan valmis-

tuvan ensi kesänä. Vuonna 2015 tehtiin Renpa-

jalla suunnittelemani aitaelementit, jotka to-

teutti Veikko Honkala. Aidat asennettiin Sakari 

Kinnusen kanssa paikoilleen vasta tänä ke-

väänä. 

 

Katkelmia Risto Nurmisen puheesta pienin lisäyksin 

4.6.2023  

 

 

 
Risto Nurminen ja Markku Riukka laskivat seppeleen. 

Vartiossa Antti Riukka (ei näy kuvassa) ja Mirko Siner-

väinen (Riston pojan poika). Kuva: Jonna Nurminen.  

 

 

Juhlapuhe 

 

Kommodori evp. Markus Aarnio piti juhlavan 

yleismaailmallisen puheen, jossa käsiteltiin 

Venäjän ja Ukrainan sotaa sekä Suomen Na-

toon liittymistä 4.4.2023.  

 

Lippujuhlaa vietettiin 16.5. päivänä vuosina 

1919–1939 Armeijan lippujuhla -nimisenä. 

Mannerheimin täyttäessä 75 vuotta lippujuhla 

siirrettiin 4.6. päivälle, nimenä oli Suomen 

marsalkan syntymäpäivä. Puolustusvoimain 

lippujuhla -nimi tuli käyttöön vuonna 1950. 

Ensimmäinen paraati järjestettiin vuonna 1952 

Helsingissä.  

 

Osa Kommodori evp. Markus Aarnion puheesta 

4.6.2023 

 

 

Onnistunut juhla  

 

Käki kukkui ja mustien pilvien välistä taivaalle 

ilmestyi aurinko juuri ennen tapahtuman alkua. 

Pro Patria -muistomerkille kokoontui arvok-

kaaseen juhlaan 90 henkilöä ja Nurmisella 

kahvitilaisuudessa kävi 70 henkilöä.  

 

 
Tekstin koonnut: Liisa-Marjatta Pietinen  

 

LUE MYÖS  

Edellinen Pro Patria -juhla 15.5.2011  

Äinämöinen 2 / 2011 Leena Etu-Seppälä  
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MARKUN MUSEOLATO  

Markun lauluilta 26.5.2023 / Järj. Markku Kiljunen  
 

 
Markun Museolatoon kokoontui 26. toukokuuta reilun parinkymmenen verran laulunystäviä. Paksuista lauluvihkoista 

laulettiin useita hyviä vieraampia kappaleita, joiden sävel otti mukaansa. Kuvassa säestäjänä Pekka Valkjärvi ja esilau-

lajana toimi Markku Kiljunen. Kuva: Matti Pietinen  

 

Kylvön siunaaminen 6.6.2023 / Järj. Asikkalan srk ja talonväki  
 

 
Kesän kylvö siunattiin Markun Museoladolla 6. kesäkuuta, Kustaan päivänä. Asikkalan seurakunnan edustajina toimivat 

kirkkoherra Jari Laulainen ja kanttori Leena Kanninen. Markku Kiljusen ja Eija Niinimäen lapsenlapset suorittivat pe-

runan, sipulin ja herneiden kylvön laatikoihin. Koko perhekunta oli pukeutunut kauniisiin kansallispukuihin ja tilaisuu-

teen sopiviin asusteisiin. Illan päätteeksi syötiin harvoin tarjottavaa perunavelliä ja kahviteltiin. Tapahtuma keräsi 34 

osallistujaa. Kuvassa vasemmalla: Jasu Kiljunen (15 vuotta), Markku Kiljunen, Ville Niinimäki (3 vuotta), Ronja Niini-

mäki (8 vuotta) ja Eija Niinimäki. Kuva: Matti Pietinen  
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PERTTULAN TILA  

Avoimet maatilat la 8.7.2023 / Järj. MTK Häme ja Perttulan tila  
 

 

 

MTK Hämeen organisoima Avoimet maatilat-

Taste of Häme -tapahtumassa lauantaina 8. hei-

näkuuta Asikkalasta osallistuivat Asikkalan 

juustolan / Perttulan tilan, Vähimaan kylän li-

säksi Mattssonin Luomumarjatila Hillilästä, 

Vääksyn Apteekinmajoitus Vääksystä ja Viini- 

ja Puutarhatila Pihamaa Kalkkisista.  

 

Päivän aikana vaihteli Suomen kesän kaikki 

säätyypit. Lehmät tervehtivät ja seurasivat ky-

läkujan varrella olevalta niityltä tulijoita, joita 

riitti jatkuvana virtana noin 300 henkeä. Vanha 

talo palveli tilan juustomyymälänä ja kyläyh-

distyksen kahviona. 

 

Isojen ikkunoiden takaa saattoi seurata juusto-

lan koneita opaslappujen kertomana. Tilan 

emäntä Emma Murto pakkasi myyntiin lisää 

juustopaloja. Isäntä Juho Murto paistoi pan-

nulla grillijuustoa maisteltavaksi.  

 

Asikkalan juustolan - Perttulan tilan isäntäpari Emma 

ja Juho Murto Vähimaan kylästä. Kuvat: Matti Pietinen 

ja teksti Liisa-Marjatta Pietinen 

Tilan pastöroituja tuotteita; maitoa, jogurttia ja 

juustoa myydään tilauksesta suoraan tilalta, lä-

hituotemyymälässä Päijännetalolla Vääksyssä 

ja lähiruokatorilla Heinolan Heilassa Heino-

lassa sekä Reko-myynnin kautta eri pitäjissä 

ennakkovarausten mukaan.  
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ÄINÖLÄ 

Kesämarkkinat su 11.6.2023 / Järj. Kyläyhdistys  
 

 

 

 

 

 

 

Kylämarkkinat vetivät helteisenä päivänä väkeä ainakin 250 henkeä. Myyjiä kerääntyi 20 monipuolisine tuotteineen, vain 

rukkasmyyjän matka keskeytyi autorikkoon. Kyläyhdistys myi entiseen tapaan arpoja ja huolehti suuhun pantavista her-

kuista. Kirkolantien reunalla vaihtui autot päivän aikana. Kuvat: Anitta-Inkeri Tervo ja Matti Pietinen  

 

Kesätanssit pe 14.7.2023 / Järj. Kyläyhdistys  

 

 
Kesätansseissa perjantaina 14.7. sää suosi, pihalle kerääntyi autorykelmä, tunnelma oli hyvä ja meno letkeää Duo Le-

pistön tanssittaessa onnistuneesti jo toisen kerran peräkkäin. Tarjoilupuolta riitti sisällä ja ulkona yli 40 hengelle. Run-

saiden arpajaisten myynnistä vastasivat kuvassa vasemmalta Sari Setälä ja Tuula Aaltonen. Kuva: Tuula Aaltonen  
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LUONTOKESKUS 

Luontokeskuksen kevätsiivous ja -tulet 29.4.2023 / Järj. Kyläyhdistys  
 

 
Luontokeskus vapautui lumesta ja pääsimme tekemään kevätsiivousta. Polun varrelta poistettiin irtonaiset risut, laavun 

edusta haravoitiin ja vesoja suorittiin sekä rakennuksia siistittiin. Ahkeran puuhastelun jälkeen munkit ja sima maistuivat 

tulilla erikoisen hyvältä. Kuka tahansa voi kesän aikana tehdä pientä siivousta, jos vaikka linnut ovat sotkeneet. Kuva: 

Matti Pietinen  

 

Luontokeskukseen saatiin uusia kuvia / Järj. Asikkalan luonnonystävät  
 

 
 

Asikkalan luonnonystävät ry vaihtoivat toukokuussa Iso-Äiniön luontokeskuksen uudet kuvat luontotauluihin. Tehtävän 

suorittivat puheenjohtaja Mari Meriläinen ja jäsen Lea Oksanen. Kuvat: Mari Meriläinen 
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Henkilökuvassa: LUMIKUONOJA JA ME 

 

Teksti ja kuvat: Mari Jänisniemi-Honkala  

 
Lumikounola 

 
Me olemme Mari ja Arto sekä Lumikuonot, 

perheemme nelijalkaiset. Meillä on kaksi ai-

kuista poikaa, jotka asuvat jo omillaan, toinen 

poikamiehenä ja toinen aikaansaanut meille ar-

vonimet mummo ja pappa. Muutimme Asikka-

laan vuonna 2015 Lahdesta ja tämän kotimme 

hankimme muutama vuosi myöhemmin. Mari 

on syntynyt Lahdessa, sukujuurien ollessa Sa-

takunnasta Parkanosta ja Arto syntynyt Hir-

vensalmella, isän sukujuurien johtaessa Veh-

mersalmelta.  

 

Kotimme ohi Myllykseläntietä ajaessa, varsin-

kin talvella ei ole vaikeaa olla huomioimatta 

koirajoukkoamme sen putkahdellessa koira-

luukusta meidän kutsumalle koirapihalleen. 

Kesällä tuuhea sireenipensaston muodostama 

rivistö peittää näkyvyyden lähes kokonaan. 

Koirajoukossamme on kolmea eri koirarotua. 

Schapendoes, joka vapaasti suomennettuja on 

lammaspiski ja sen kotimaa on Hollanti. En-

simmäinen schapendoes on tullut meille 

vuonna 1993, ensimmäisestä Suomeen synty-

neestä pentueesta. Havannankoira, jonka nimi-

kin jo viittaa sen kotimaahan on lähtöisin Kuu-

basta. Pieni, veikeä ja ketterä ilveilijä ja heitä 

on joukossamme ollut 2000-luvun alusta. Ha-

vannankoiran tehtävänä kotimaassaan on ollut 

toimia hälyttäjänä eli hälyttää tilan vartioivat 

koirat hereille. Ja herkin haukkumaan se onkin. 

Cavalier kingcharlesinspanieli, vanha brittiläi-

nen rotu on hieman tunnetumpi ja yleisempi 

koirarotuna ja saapui elämäämme vuonna 

2007. Koirarotuna se on puhtaasti seurakoira, 

vaikkakin jotain spanielimaisia lintukoiran 

viettejäkin on vielä jäljellä.  

 

Olemme vähän niin kuin kahden kerroksen vä-

keä. Alakerrassa on koirille oma huonetilansa, 

josta pääsevät kulkemaan koiraluukun kautta 

vapaasti ulos omalle pihalleen ja yläkerrassa 
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on osa joukosta ja niin ikään, vaikka ei vapaa 

pääsy mutta ulkoilemaan aidattuun loppupi-

haan. Välillä vaihdetaan paikkoja, ylä- ja ala-

kerrassa kukin vuorollaan ja välillä painellaan 

menemään koko porukalla.  

 

 
Schapendoes_Lumikuono HastaLaVista 

 

Meillä asustavat koiramme ovat ainutta uros-

puolista, vanha herra Uffea lukuun ottamatta 

omia kasvatteja. Rotuni ovat eliniältään ja elin-

ikäennusteeltaan varsin vanhoiksi eläviä ja 

vaikka heitä on meillä monta, on valtaosa mi-

nun kutsumiani mummukoiria eli veteraani 

iässä. Laumamme matriarkka on toukokuussa 

15 vuotta täyttänyt schapendoes Neppu, siitä 

seuraavana havannankoira Ruusa, kenellä ikää 

14 vuotta ja sitten ikähaarukassa 8–13 vuotta 

onkin useampi. Nuorin on schapendoes neiti 

Doora, iältään 9 kk. Koska meille koiramme 

ovat perheenjäseniä ne myös vanhenevat 

meillä. Se on meidän tapa toimia ja se on joku 

muu, joka korvaa vanhan uudella. Vanhat koi-

rat ovat todella sympaattisia, vähän höperöitä-

kin kun eivät aina edes muista kummalta puo-

lelta se ovi avautuu. Koirani ovat ei yksin ro-

duiltaan vaan yksilöinäkin erittäin sosiaalisia, 

ystävällisiä niin ihmisiä kuin koiria kohtaan. 

Vaikka jengimme ei olekaan laumanvartijoita, 

vaan seura- ja paimenkoiria niin piha on kui-

tenkin heidän reviiriinsä, jota puolustaa eli 

kiukkuisella haukulla häädetään reippaastikin 

ohikulkevat matkoihinsa.  

 

Koiria kasvatamme varsin pienimuotoisesti. 

Pentujen vanhemmat ovat terveystutkittuja 

niin silmien, luuston kuin muidenkin rodulla 

vaadittavien tutkimusten mukaisesti ja kasva-

tuksesta annetut ohjeistukset täyttäviä. Pennut 

on rekisteröity Suomen Kennelliiton rekiste-

riin ja nyt tästä vuodesta alkaen lisäksi myös 

lain määräämään viranomaisrekisteriin. Meillä 

pennut varttuvat kanssamme eli tilassaan olo-

huoneessamme tottuen arkisiin elämän äännin.  

 

Mari on aktiivinen koiraharrastusyhdistys toi-

mija myös keskusjärjestö, Suomen Kennellii-

ton toiminnassa. Kennelliitto on varsin merki-

tyksellinen noin 145 000 jäsenen järjestö. 

Luottamustehtävinä yli 20 vuotta kestänyt lii-

ton valtuuston jäsenyys, erinäiset toimitsijan 

tehtävät, aluekouluttajan tehtävät niin uusia 

koirankasvattajia kouluttaen kuin eri harrastus-

lajien toimitsijoita ja kouluttajan tehtävissä rei-

lusti yli kaksikymmentä vuotta. Ja jos, vaikka 

mitä muuta omien rotujensa omien yhdistyk-

sien toiminnoissa mukana ollen. Huomion-

osoituksena myönnetty schapendoes rodun 

pääjärjestön kuin Kennelliiton kultaiset ansio-

merkit sekä kunniajäsenyydet perustajajäse-

nenä schapendoesien omassa järjestössä sekä 

sen pääjärjestössä. Arto on mukana perus-

touhuissa ja usein sitten talkoomiehenä koira-

tapahtumissa. Aikuisten ja pentujenkin hoito 

onnistuu mutta koirien pesut, kampaus ja muu 

tupsuttelu ei kuulu hänen toimenkuvaan.  

 

Lupasimme kirjoittaa koiraperheestämme. 

Muutakin elämää on mutta pääosan meidän 

elämästämme vie koirat ja se on sitä meidän 

elämämme.  

 

 
Havannankoiria 
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Äinämöinen 2/2023 elokuu  

 
Kuvia, tekstit ja taitto:  

Liisa-Marjatta Pietinen  

 

Kuvia ja ideoita: Matti Pietinen  

 

Lisäaineisto 15.3., 15.7., 15.11.  
mennessä toimitukseen.  

 

Kiitos aineistoa antaneille ja lehden jaka-

jille!  

 

Painos: 260 kpl  

 

Painotyö:  

Lahden Väriasemointi Oy  

 

Syksyn tapahtumat 
 

 

 

Äinään seudun kyläyhdistys  

2021–2023  
 

Juha Vaso  

juhavaso45@gmail.com 050 5265 990  

puheenjohtaja / Luontokeskuksen valvoja  

 

Tuula Aaltonen  

tuula.oma@gmail.com 040 9002 953  

varapuheenjohtaja / web-sivut  

 

Liisa-Marjatta Pietinen  

pietinen.liisa@gmail.com  050 3562 464  

sihteeri / Äinämöinen / kyläkirja  

 

Pirkko Lohtari  

lohtaripirkko@gmail.com  044 3063 667  

rahastonhoitaja  

 

Aila Niemimäki aika  

ailajapaavo@outlook.fi 040 4172 235  

kahvitus  

 

MUUT HENKILÖT: 

Matti Pietinen  

m.pietinen@gmail.com 050 3035 806  

Äinölän isäntä  

 

Sakari Kinnunen  

Luontokeskuksen isäntä  050 5679 897  

 

Äinämöinen-lehti ilmestyy alueen postilaati-

koihin huhti-, elo- ja joulukuussa. Aiemmin il-

mestyneet lehdet ovat luettavissa 

https://www.ainaanseutu.net/verkkoainamoi-

nen ja facebook.com/ainaanseutu  

 

- Äinään seudun Seurojentalo Äinölän va-

raukset ja irtaimiston lainaukset oman ky-

län alueella.  

 

- Mainoksia myydään vuoden 2023 lehtiin.  

 

Matti Pietinen 050-30 35 806  

m.pietinen@gmail.com  

KYLÄYHDISTYS  
 

Kylien omatoiminen 

lenkki Luontokeskukseen  

• la 30.9. klo 10 Syystulet  

PELLILÄN KIRJASTO  

 

Tuukkalantie 12 

Iso-Äiniö / to klo 16–18 

3.8. 

17.8.  

31.8. 

14.9. 

28.9. 

12.10. 

26.10. 

9.11. 

23.11. 

7.12. 


